

4. Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение № 2
к государственной программе
Ростовской области
«Экономическое развитие
и инновационная экономика»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) государственной программы, подпрограмм государственной программы и их значениях

№ п/п	Номер и наименование показателя (индикатора)	Единица измерения	Значение показателя								
			2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Государственная программа Ростовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»										
2.	Показатель 1. Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования к предыдущему году в сопоставимых ценах	про- центов	119,4	118,0	102,0	94,5	98,6	100,3	100,5	105,4	105,1
3.	Показатель 2. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций	про- центов	29,3	28,5	28,6	28,3	27,7	27,8	27,9	28,0	28,1
4.	Показатель 3. Объем отгруженной инновационной продукции	млрд. рублей	40,5	50,0	51,0	68,0	74,0	80,0	86,0	93,0	100,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(товаров, работ, услуг) в действующих ценах										
5.	Показатель 4. Темп роста объема отгруженной инновационной продукции (товаров, работ, услуг)	про- центов	161,1	123,5	102,0	133,3	108,8	108,1	107,5	108,1	107,5
6.	Показатель 5. Темп роста экспорта продукции в Ростовской области	про- центов	111,2	101,5	101,5	100,1	100,5	101,0	103,5	104,0	104,5
7.	Показатель 6. Увеличение количества заключенных соглашений, протоколов, меморандумов, программ о сотрудничестве Ростовской области с субъектами Российской Федерации и иностранными государствами	про- центов	88,8	118,8	121,1	102,5	102,5	102,5	102,5	102,5	102,5
8.	Показатель 7. Доля потребительских споров, урегулированных в досудебном порядке службами по защите прав потребителей органов местного самоуправления, от общего количества поступивших обращений	про- центов	–	–	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0
9.	Показатель 8. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Ростовской области	единиц	49,8	44,8	45,0	45,1	45,2	45,3	45,4	45,5	45,6
10.	Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Ростовскую область»										
11.	Показатель 1.1. Объем инвестиций в основной капитал (за исклю-	млн. рублей	178 162,3	204 593,5	205 478,2	237 600,0	255 454,7	263 572,8	287 933,1	376 403,0	424 204,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	чением бюджетных средств)										
12.	Показатель 1.2. Соотношение объема инвестиций в основной капитал и валового регионального продукта	про- центов	24,7	27,5	25,9	24,6	25,3	25,2	25,2	27,5	28,0
13.	Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ростовской области»										
14.	Показатель 2.1. Темп роста оборота малых и средних предприятий Ростовской области	про- центов	108,2	100,4	102,0	100,2	100,4	100,6	101,5	102,3	103,2
15.	Показатель 2.2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек населения Ростовской области	единиц	13,4	13,1	13,0	13,0	13,1	13,3	13,6	13,8	14,1
16.	Показатель 2.3. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку в рамках соглашений по развитию предпринимательской деятельности, заключенных с Минэкономразвития России	единиц	–	–	1 065	493	1 401	1 067	1 068	1 069	1 070
17.	Показатель 2.4. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в рамках соглашений по развитию предпринимательской деятельности, заключенных с Минэкономразвития России	единиц	–	–	1 515	1 015	1 169	1 517	1 519	1 520	1 521
18.	Показатель 2.5. Доля снижения объемов	про- центов	–	–	–	–	5	5	5	5	5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	собственного потребления энергетических ресурсов в сопоставимых условиях у получателей субсидий на возмещение части затрат на реализацию программ энергосбережения										
19.	Подпрограмма 3 «Инновационное развитие Ростовской области»										
20.	Показатель 3.1. Доля отгруженной инновационной продукции (товаров, работ, услуг) в общем объеме отгруженной продукции	про- центов	7,1	8,9	7,0	8,8	10,0	11,2	12,5	13,7	15,0
21.	Показатель 3.2. Количество субъектов инновационной деятельности и объектов инновационной инфраструктуры, получивших государственную поддержку	единиц	14	13	3	11	12	16	20	25	25
22.	Показатель 3.3. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку в рамках соглашений по развитию инновационной деятельности, заключенных с Минэкономразвития России	единиц	–	–	20	315	402	23	24	25	26
23.	Показатель 3.4. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в рамках соглашений по развитию инновационной деятельности,	единиц	–	–	5	58	39	8	9	10	11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	заключенных с Минэкономразвития России										
24.	Подпрограмма 4 «Развитие международного, межрегионального сотрудничества и поддержка экспортной деятельности в Ростовской области»										
25.	Показатель 4.1. Темп роста экспорта готовой продукции в организациях-экспортерах, получивших финансовую поддержку (по сравнению с плановыми значениями без учета финансовой поддержки)	про- центов	132,7	110,0	110,0	102,0	–	–	–	–	–
26.	Показатель 4.1 ¹ . Темп роста объема производства готовой продукции в организациях – производителях готовой продукции, получивших финансовую поддержку (по сравнению с плановыми значениями без учета финансовой поддержки)	про- центов	–	–	–	–	102,0	102,0	105,0	105,0	105,0
27.	Показатель 4.2. Темп роста средней заработной платы в организациях-экспортерах, получивших финансовую поддержку (по сравнению с предыдущим годом)	про- центов	106,2	103,0	103,0	101,0	–	–	–	–	–
28.	Показатель 4.2 ¹ . Темп роста средней заработной платы в организациях – производителях готовой продукции, получивших финансовую поддержку (по сравнению с предыдущим годом)	про- центов	–	–	–	–	101,0	101,0	103,0	103,0	103,0
29.	Показатель 4.3. Темп роста налоговых поступлений в консолидированный бюджет Рос-	про- центов	121,4	108,0	108,0	102,0	–	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	товской области от организаций-экспортеров, получивших финансовую поддержку (по сравнению с плановыми значениями без учета финансовой поддержки)										
30.	Показатель 4.3 ¹ . Темп роста налоговых поступлений в консолидированный бюджет Ростовской области от организаций – производителей готовой продукции, получивших финансовую поддержку (по сравнению с плановыми значениями без учета финансовой поддержки)	про- центов	–	–	–	–	102,0	102,0	108,0	108,0	108,0
31.	Показатель 4.4. Увеличение количества визитов делегаций иностранных государств и субъектов Российской Федерации в Ростовскую область, а также выездов делегаций Ростовской области в субъекты Российской Федерации	про- центов	87,5	102,4	102,3	102,3	102,2	102,2	102,1	102,1	102,0
32.	Показатель 4.5. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку в рамках соглашений по обеспечению деятельности автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортоориентированных	единиц	–	–	286	377	377	300	300	300	300

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	субъектов малого и среднего предпринимательства Ростовской области», заключенных с Минэкономразвития России										
33.	Показатель 4.6. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в рамках соглашений по обеспечению деятельности автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортоориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Ростовской области», заключенных с Минэкономразвития России	единиц	–	–	54	38	38	65	65	65	65
34.	Подпрограмма 5 «Защита прав потребителей в Ростовской области»										
35.	Показатель 5.1. Темп роста количества проведенных сравнительных исследований и независимых экспертиз товаров (работ, услуг), реализуемых на потребительском рынке Ростовской области к предыдущему году	про- центов	100,4	100,4	100,8	48,5	100,7	100,7	212,1	101,1	101,1
36.	Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации государственной программы Ростовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»										
37.	Показатель 6.1. Уровень экономии бюджетных средств по результатам осуществления закупок для обеспечения государственных и	про- центов	13,0	13,0	13,0	7,0	7,0	7,0	7,0	7,0	7,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	муниципальных нужд										
38.	Показатель 6.2. Доля государственных услуг (функций), по которым утверждены административные регламенты их оказания (выполнения), в общем количестве государственных услуг (функций) в сфере экономики	про- центов	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
39.	Показатель 6.3. Доля организаций и индивидуальных предпринимателей, своевременно представивших декларации об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, в общем количестве организаций и индивидуальных предпринимателей, обязанных представить декларации	про- центов	68,0	80,0	83,0	86,0	89,0	91,0	94,0	97,0	99,0

Примечание.

Используемое сокращение:

Минэкономразвития России – Министерство экономического развития Российской Федерации.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области

Т.А. Родионченко